GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP Nº 145 /2020

O Prefeito do Município de Cortês, Estado de Pernambuco, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, no seu art. 66, inciso II, e Lei Municipal 760/97, art. I de 02/07/1997,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados, nos respectivos cargos de
provimento em comissão, deste Município, atribuindo-lhes verba de representação, conforme
especificado:

Nome CPF Símbolo Cargo Verba de
representação

DEBORA MARIA MARTIS
NEVES

987.411.444-49 CH 2 CHEFE DE DIVISÃO DE
ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR E
NUTRICIONAL

-----

ANA KELLY DA SILVA
NERES

059.363.874-37 DT 1  DIRETOR DE
DEPARTAMENTO DE
ENSINO

100%

ELIAN DE LIMA VALDIVINO 012.883.394-70 CH 2 CHEFE DE DIVISÃO DE
RECURSO HUMANOS

50%

ERICA ROCHA DA SILVA 108.254.214-89  CH 2 CHEFE DE DIVISÃO DE
ACOMP. PEDAG.

50%

 EVANICE PAIXÃO DOS
SANTOS SILVA

063.029.334-12 CH 2 CHEFE DE DIVISÃO DE
ACOMP. PEDAG.

100%

GINALDO OLIVEIRA
GOMES

113.679.054-35 CH 2 CHEFE DE DIVISÃO DE
ESPORTE.

50%

IONE BARBOSA
BELARMINO

031.031.954-43 DT 3 DIRETOR DE ESCOLA
TIPO ( B )

---

VALDENIA CLAUDIA
SANTOS SILVA

922.494.934-72 DT 3 DIRETOR DE ESCOLA
TIPO ( B )

---

JOSÉ HÉLIO DA SILVA 095.731.764-67 CH 3 CHEFE DO SETOR DE
ENSINO JOVENS E
ADULTOS - EJA

100%

VALDENIVEA CARNEIRO
DE OLIVEIRA

033.696.744-67 ASS 1 ASSESSOR ESPECIAL 84%

JOSUILSON DIEGO DO
NASCIMENTO

104.603.514-27 CH 3 CHEFE DE DIVISÃO ---

JOVENITA MARIA DA
SILVA

935.624.704-87 CH 2 CHEFE DE DIVISÃO DE
ACOMP. PEDAG

---

VALDINERE ALVES DOS
SANTOS

820.874.664-91 CH 2 CHEFE DE DIVISÃO DE
ACOMP. PEDAG

---

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO
EM ___/___/___

MARIA LIRA DE FARIAS 719.843.484-34 DT 3 DIRETOR DE ESCOLA
TIPO ( C )

40%

MARIA RONIGRESE
ARCENIO

065.251.974-14 CH 2 CHEFE DE DIVISÃO DE
ACOMP. PEDAG

50%

MARILENE DE LUNA
TORRES

012.182.734-88 CH 2  CHEFE DE DIVISÃO DE

RECURSOS HUMANOS

---

RAQUEL DE LIMA
VALDIVINO

031.077.414-42 CH 1 CHEFE DE GABINETE 100%

ROSENILDA DOS SANTOS
SILVA

881.049.314-15 DT 3 DIRETOR DE ESCOLA
TIPO ( C )

100%

EYSHILLA MICAY
VALDEVINO LIMA

706.290.574-78 DT 1 DIRETOR DO DEPART.
DE CULTURA

100%

KEILA VENERANDA FARIAS
DIAS BARBOSA

037.034.304-27 CH 3 CHEFE DO SETOR DE
ARTES E CIENCIAS

---

ANA PAULA SILVA DE LIMA 096.476.494-60 CH 2 CHEFE DE DIVISÃO DE
ACOMP. PEDAG

50%

ALANNA CLAUDIA SILVA
DE MIRANDA

101.077.984-25 CH 3 CHEFE DE DIVISÃO DE
ACOMP. PEDAG

----

LEONARDO PAULINO
GOMES

109.096.544-33 CH 2 DIVISÃO DE ESPORTE ----

JOABE ROSA DA SILVA 075.089.274-94 CH 2 CHEFE DIVISÃO 50%
NICK MOREIRA MARQUES 124.361.764-00 DT1 DIRETOR DE

DEPARTAMENTO
100%

LEONARDO BARBOSA DA
SILVA

108.090.244-97 CH 2 CHEFE DE DIVISÃO DE
CULTURA

74,2%

Art. 2º - A presente nomeação está assegurada pela Lei Municipal nº 1.034/2015,

datada de 25 de março de 2015, que dispõe sobre a nova estrutura e composição dos
Cargos de Provimento em Comissão do Município de Cortês/PE.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos
retroagem a 04 de maio de 2020.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito do Município de Cortês, em 11 de maio de 2020.

José Reginaldo Morais dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
____________________________
Luiz Gutemberg Tavares da Silva

Secretário de Administração
CPF 012.478.994-38

GABINETE DO PREFEITO
Prefeito